
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de botellas de oxigeno medicinal con suministro, para las
intervenciones de SAMUR Protección Civil

Arrendamiento de botellas de oxigeno medicinal con suministro, para las intervenciones de SAMUR ProtecciónDescripción 
Civil
Valor estimado del contrato 1.259.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.091.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.049.400 EUR.

Clasificación CPV
44615100 - Recipientes a presión de acero.
24110000 - Gases industriales.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: 48 meses desde la fecha prevista de inicio el 14 de febrero de 2025, o desde la fecha de formalización
del contrato de ser ésta posterior

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de los bienes: Base centrales de SAMUR Protección Civil sitas en Ronda de las Provincias 7. El horario
de la entrega de las botellas será en días laborales, entre las 9 00 y las 13 00 horas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de las Provincias, nº 7
(28011) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

QUINTANAVIDES, 19
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 910009011
Correo Electrónico hospmad@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 786.945,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 818.422,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 116/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

Requerimiento formalizacion 053 fdo An.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w75
jMsW/l9nPk3VtfRWswwJgshP0r5HNXJkjW3abkyV%2BikBlmXclnUgM%2BJtkg4%2BtUYGKqn/7KKqzFZgHjM5KdomJQdG
SkEXSY76OqKEvKuJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2025

Motivación

Motivación Por ser el único empresario que ha presentado oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T10KnME3ZOFm8nxkM3p7YPvqAXzkKYegsRcYddkptmb%2BVnMhnApyXyuhu32AovazQXoCXSJCpHOunWs5J3M2OG/IYzdYpaV2LEAjqUneaK/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w75jMsW/l9nPk3VtfRWswwJgshP0r5HNXJkjW3abkyV%2BikBlmXclnUgM%2BJtkg4%2BtUYGKqn/7KKqzFZgHjM5KdomJQdGSkEXSY76OqKEvKuJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w75jMsW/l9nPk3VtfRWswwJgshP0r5HNXJkjW3abkyV%2BikBlmXclnUgM%2BJtkg4%2BtUYGKqn/7KKqzFZgHjM5KdomJQdGSkEXSY76OqKEvKuJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w75jMsW/l9nPk3VtfRWswwJgshP0r5HNXJkjW3abkyV%2BikBlmXclnUgM%2BJtkg4%2BtUYGKqn/7KKqzFZgHjM5KdomJQdGSkEXSY76OqKEvKuJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre C. Oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del Servicio por activación de Planes de emergencia municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntos = 70 * (logBASE (PL-Oi+1))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3m9v8qigJRyP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3m9v8qigJRyP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/02/2024

Fecha de publicación 20/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104013-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227426-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2024

ID 0000014254257 |  2024-001018415 | Sun, 29 Sep 2024 09:32:07:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157109742425244539092123951971962552340 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104013-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227426-2024:TEXT:ES:HTML

